
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 119 DATA DI ADOZIONE 26/10/2020

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER ATTRIBUZIONE INCARICO DI FUNZIONE 

PROFESSIONALE “RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI” CCNL COMPARTO 

SANITÀ TRIENNIO 2016-2018: SOSTITUZIONE COMPONENTE ESPERTO COMMISSIONE.

ANNO NUMERO

2020 119

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Antonella Di Nicola
Responsabile del Procedimento Antonella Di Nicola
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO:
- la L.R. n. 64/1998 istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – ARTA 

Abruzzo – così come modificata dalla L.R. n. 27/2010;
- la DGR n. 2532 del 1°/12/1999 con la quale è stata costituita l’Agenzia con sede legale in 

Pescara;
- la DGR n. 636/2012 e la successiva deliberazione n. 689/2013 con cui è stato approvato 

dalla Regione Abruzzo il Regolamento Generale dell’ARTA Abruzzo, adottato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 21.02.2013;

- la Legge n. 132/2016 “Istituzione del Sistema Nazionale per la Protezione dell’Ambiente e 
disciplina dell’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale”;

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 87 del 24/08/2020 che ha istituito l’incarico di funzione 
professionale di “Responsabile della protezione dei dati” e approvato il relativo avviso di selezione 
interna per l’attribuzione dell’incarico;

VISTO l’Avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico di funzione professionale di 
“Responsabile della protezione dei dati” pubblicato sul sito Web di Arta Abruzzo dal 02/09/2020 e 
scaduto il 14/09/2020, ore 12,00;

DATO ATTO che, con verbale, a firma del Responsabile del Procedimento dott. Raimondo Micheli, 
acquisito al prot. Arta Abruzzo n. 42382 del 22/09/2020, si è disposto di ammettere le n. tre domande di 
partecipazione pervenute e di trasmetterle alla Commissione di Valutazione unitamente agli allegati e al 
verbale medesimo;

ATTESO che con delibera del Direttore Generale n. 110 del 05/10/2020 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice, siccome prevista dall’art. 10 del citato Avviso di selezione interna, così composta:

- Presidente: dott.ssa Giovannella Vespa, dirigente della Sezione di Biologia e Tossicologia 
Ambientale presso il Distretto Provinciale Arta Abruzzo di L’Aquila;

- Componente esperto: dott. Giovanni Tremante, dirigente della Sezione Affari Generali, 
Patrimonio e Lavori Pubblici di Arta Abruzzo;

- Componente: dott.ssa Maria Capista, dirigente della Sezione di Biologia e Tossicologia 
Ambientale presso il Distretto Provinciale Arta Abruzzo di Pescara;

- Segretario verbalizzante: dott.ssa Patrizia Loi, dipendente dell’Agenzia in qualità di 
collaboratore amministrativo professionale, categoria D;

PRESO ATTO  della nota prot. n. 46791 in data 15/10/2020 con la quale il dott. Giovanni Tremante con 
riferimento alla citata delibera e alla sua nomina a componente esperto della commissione di valutazione 
dichiara “per motivi di ordine familiare, di non poter garantire la presenza continua alle sedute della 
commissione di valutazione per la selezione di cui all’oggetto”;

VISTO il curriculum dell’ing. Armando Lombardi, collaboratore tecnico professionale esperto, titolare 
dell’incarico di funzione “SIRA e Diffusione dati ambientali, sistemi informatici e programmazione e 
innovazione tecnologica” presso l’Area Tecnica di Arta Abruzzo;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

RITENUTO, opportuno, sostituire il componente esperto nella citata Commissione di Valutazione per 
l’attribuzione dell’incarico di funzione professionale di “Responsabile della protezione dei dati” dott. 
Giovanni Tremante con il dott. Armando Lombardi;

VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa reso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore Tecnico f.f.;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:
1. di sostituire il componente esperto nella Commissione di Valutazione per l’attribuzione 

dell’incarico di funzione professionale di “Responsabile della protezione dei dati” dott. Giovanni 
Tremante, con l’ing. Armando Lombardi;

2. di stabilire pertanto che la Commissione esaminatrice per il conferimento dell’incarico di funzione 
professionale di “Responsabile della protezione dei dati” siccome prevista dall’art. 10 del citato 
Avviso di selezione interna, è così composta:

- Presidente: dott.ssa Giovannella Vespa, dirigente della Sezione di Biologia e Tossicologia 
Ambientale presso il Distretto Provinciale Arta Abruzzo di L’Aquila;

- Componente esperto: ing. Armando Lombardi, collaboratore tecnico professionale esperto, 
titolare dell’incarico di funzione “SIRA e Diffusione dati ambientali, sistemi informatici e 
programmazione e innovazione tecnologica”, presso l’Area Tecnica di Arta Abruzzo;

- Componente: dott.ssa Maria Capista, dirigente della Sezione di Biologia e Tossicologia 
Ambientale presso il Distretto Provinciale Arta Abruzzo di Pescara;

- Segretario verbalizzante: dott.ssa Patrizia Loi, dipendente dell’Agenzia in qualità di 
collaboratore amministrativo professionale, categoria D;
 

3. di notificare quanto disposto a tutti i membri della Commissione nominati, al Segretario 
verbalizzante, al dott. Giovanni Tremante, all’Ufficio Risorse Umane ed Affari Legali, 
nonché al Responsabile del Procedimento, dott. Raimondo Micheli;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Data, 26/10/2020 Il Direttore Generale 



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

DIONISIO MAURIZIO / ArubaPEC S.p.A.


